
Depósito Legal M. 1 - 1958 Año CCCXX Miércoles 22 de octubre de 1980 Núm. 254

SUMARIO

I. Disposiciones generales

PAGINA

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
! Comisión Delegada del Gobierno para Política Auto­

nómica.—Real Decreto 2237/1980, de 26 de septiem­
bre, por el que se crea la Comisión Delegada del 
Gobierno para Política Autonómica. 23508

. Comunidades autónomas. Delegados del Gobierno.—
1 Real Decreto 2238/1980, de 10 de octubre, por el que 

se regulan los Delegados del Gobierno en las Co­
munidades Autónomas. 23509

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES
Acuerdos internacionales.—Acuerdo de 23 de julio de 
1979 entre el Gobierno del Reino de España y el 
Gobierno de la República Francesa, relativo a la 
cooperación en el campo de la Hacienda Pública. 23510

MINISTERIO DE HACIENDA
Moneda metálica.—Real Decreto 2239/1980, de 29 de 
agosto, por el que se autoriza la emisión y acuña­
ción de moneda metálica. 23511

PACIÑA

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Normas tecnológicas de la edificación.—Orden de 
10 de octubre de 1980 por la que se aprueba la nor­
ma tecnológica de la edificación NTE/EHB, «Estruc­
turas de. hormigón armado: vigas balcón». (Conclu­
sión.) 23511

MINISTERIO DE SANIDAD Y SEGURIDAD SOCIAL
Seguridad Social.—Resolución de 26 de septiembre 
de 1980, de la Dirección General de Acción Social, 
sobre cotización de los trabajadores de la industria 
cinematográfica (cortometrajes) al Régimen Especial 
de la Seguridad Social de los Artistas. 23539

MINISTERIO DE CULTURA
Radiodifusión sonora.—Orden de 20 de octubre de 1980 
por la que se amplía el plazo establecido por Orden 
de 28 de agosto de 1980 para la solicitud de instala­
ción y funcionamiento de emisoras de frecuencia mo­
dulada. 23539

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
Nombramientos.—Orden de 8 de octubre de 1980 por 
la.que se nombra Subdirector general de la Secretaria 
de la Comisión Delegada del Gobierno para Asuntos 
Económicos de la Vicepresidencia para Asuntos Eco­
nómicos a don Antonio García de Blas. 23539
Orden de 15 de octubre de 1980 por la que se nombra 
Subdirector general de Desarrollo Administrativo de 
la Dirección General de Ordenación y Desarrollo Ad­
ministrativo del Ministro Adjunto al Presidente, sin 
cartera, encargado de la Administración Pública, a 
don Luis Miguel Guérez Roig. 23539
Orden de 15 de octubre de 19B0 por.la que se nombra 
Subdirector general de Ordenación Administrativa de 
la Dirección General de Ordenación y Desarrollo Ad­
ministrativo del Ministro Adjunto al Presidente, sin 
cartera, encargado de la Administración Pública, a 
don Mariano Zabia y Lasala. 23540

MINISTERIO DE JUSTICIA
Ceses.—Real Decreto 2240/1980, de 17 de octubre, por 
el que se dispone el cese de don Miguel Pastor López 
como Director general de Justicia. 23540
Destinos.—Resolución de 15 dé octubre de 1980, de 
la Dirección General de Justicia, por la que se acuer­
da nombrar Auxiliares de la Administración de Jus­
ticia que se citan para las vacantes que se men­
cionan. 23540

MINISTERIO DE HACIENDA
Ceses.—Orden de 20 de octubre de 1980 por la que se 
dispone el cese de don Santiago Herrero Suázo como

Subdirector general Fiscal en la Intervención General
de la Administración del Estado. 23541
Nombramientos.—Orden de 20 de octubre de 1980 por 
la que sé nombra a don Francisco Zambrana Chico 
Subdirector general Fiscal en la Intervención General 
de la Administración del Estado. 23541

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Ceses.—Real Decreto 2241/1980, de 17 de octubre, por 
el que se dispone el cese como Presidente del Con­
sejo de Administración del Puerto Autónomo de 
Valencia de don Salvador Castellano Vilar. 23541
Orden de 10 de octubre de 1980 por la que cesa don 
Celestino Moliner Moreno en el cargo de Subdirec­
tor general de Proyectos y Explotación de la Dirección 
General de Puertos y Costas. 23542
Nombramientos.—Real Decreto 2242/1980, de 17 de oc­
tubre, por el que se nombra Presidente de la Junta 
del Puerto de Ceuta a don José María Campos Mar­
tínez. 23542
Orden de 10 de octubre de 1980 por la que se nombra 
a don Luis Montero García Subdirector general de 
Proyectos y Explotación de la Dirección General de 
Puertos y Costas. 23542

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Nombramientos.—Orden de 8 de octubre de 1980 so­
bre nombramiento de don Feliciano García García 
para el cargo de Inspector general de Enseñanzas 
Profesionales Náutico-Pesqueras. 23542



‘ PAGINA

MINISTERIO DE ECONOMIA

Caducidad de nombramiento.—Orden de 27 de sep­
tiembre de 1980 por la que se declara la caducidad 
del nombramiento de Corredor colegiado de Comer­
cio de la plaza mercantil de Sevilla, por jubilación 
por edad, del señor Coll y Sánchez. 23542

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMERCIO

Ceses.—Orden de 13 de octubre de 1980 por la que 
se dispone el cese de don Juan María Cortés Fer­
nández en el cargo de Director técnico de la Comi­
saría General de Abastecimientos y Transportes. 23542
Nombramientos.—Orden de 13 de octubre de 1980 
por la que se nombra a don Ramón Saganminaga 
Rodríguez Director técnico de la Comisaría Genéral 
de Abastecimientos y Transportes. 23542

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Nombramientos. — Resolución de 3 de octubre de 
1980, de la Subsecretaría de Pesca y Marina Mer­
cante,, por la que se nombra Director de la Escuela

pagina'

Oficial de Náutica de La Coruña al Profesor nume­
rario don Honesto Valle Romero. 23543 >

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

Nombramientos.—Orden de 8 de octubre dé 1980 por 
la que se nombra, en virtud de recurso, Profesores __ 
adjuntos de Universidad a los señores que se citan 
en el anexo para diferentes disciplinas. 23543
Orden de 15 de octubre de 1980 por la que se nom­
bra Profesor adjunto de Universidad, en la disci­
plina del grupo XXV, «Termotecnia» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales), a don Ra­
món Velázquez Vila, en virtud de concurso - oposi­
ción libre. 23543
Patronato de Investigación Científica y Técnica «Juan 
de la Cierva». Relación de personal.—Resolución de 
17 de julio de 1980. del Consejo Superior de Investiga­
ciones Científicas, por la que se publica la clasifica­
ción de funcionarios de carrera de dicho Organismo, 
er situación de excedencia voluntaria, de doña Alicia 
López Martínez y doña María del Carmen Rodríguez 
Fernández. ' 23544

Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE EDUCACION

Cuerpo de Maestros de Taller de Escuelas dé Artes 
Aplicadas y Oficios Artísticos.—Resolución de 16 de 
octubre de 1980, .de la Dirección General de Perso­
nal, por la que se hace pública la relación provisio­
nal de admitidos y excluidos a la plaza de Maestro 
de Taller de «Hornos y Pastas» de la Escuela-Fábrica 
de Cerámica de Madrid. 23544
Resoiu.ión de 16 de octubre de 1980, de la Dirección 
General de Personal, por la que se hace pública la 
relación provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer la plaza de Maestro de Taller 
de «Hornos», vacante en la Escuela-Fábrica de Cerá­
mica de Madrid. 23544
Cuerpo de Profesores de Escuelas de Artes Aplicadas 
y Oficios Artísticos.—Resolución de 16 de octubre de 
1980, de la Dirección General de Personal, por la que 
se hace pública la relación provisional de admitidos 
y excluidos a la oposición a la plaza de Profesor 
numerario'de entrada de «Moldeaje de figuras» de 
la Escuela-Fábrica de Cerámica de Madrid. 23544
Resolución de 16 de octubre de 1980, de la Dirección 
General de Personal, por la que se hace pública la 
relación provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer la plaza de Profesor nume­
rario de entrada de «Figura y adorno» de la Escuela- 
Fábrica de Cerámica de Madrid. 23545
Resolución de 16 de octubre de 1980, de la Dirección 
General dé Personal, por la que se hace pública la 
relación provisional de admitidos y excluidos a la 
oposición para proveer la plaza de Profesor nume­
rario de entrada de la asignatura de «Laboratorio de

Análisis Químico Aplicado a la Cerámica», vacante
en la Escuela de Cerámica de Manises. 23545

MINISTERIO DE TRABAJO

Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo.—Orden de 
9 de octubre de 1980 por la que se convoca oposición 
para cubrir 23 plazas de Inspectores técnicos en la 
Escala Técnica déí Cuerpo Nacional de Inspección 
de Trabajo. 23545

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Cuerpo Especial de Oficiales de Aeropuertos.—Orden 
de 16 de octubre de 1980 por la que se convoca con­
curse de traslados para cubrir vacantes en diferentes 
aeropuertos entre funcionarios del Cuerpo Especial 
de Oficiales de Aeropuertos. 23554

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

Cuerpo de Catedráticos de Universidad.—Orden de 2 
de octubre de 1980 por la que se nombra el Tribunal 
que ha de juzgar el concurso de acceso a la cátedra 
do «Fisiología Vegetal» de la Facultad de Farmacia 
de la Universidad de Santiago. 23554

ADMINISTRACION LOCAL

Técnico superior de la Diputación Provincial de Bar­
celona.—Resolución de 7 de octubre de 1980 por la 
que se anuncia oposición libre para la provisión de 
una plaza de Técnico superior de Administración Es­
pecial, en la Rama de Arquitectura, de la plantilla 

. de funcionarios de la misma. 23554

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE DEFENSA
Sentencias.—Orden de 8 de octubre de 1980 por la 
que se dispone el cumplimiento de la 'sentencia de 
la Audiencia Nacional, dictada con fecha 25 de fe­
brero de 1980, en el recurso contencioso-administra- 
tivo interpuesto por don Manuel Negro Barrio. 23555

MINISTERIO DE HACIENDA

Inmuebles. Cesiones.—Real Decreto 2243/1980, de 28 de 
septiembre, por el que se cede gratuitamente al Ayun­
tamiento de Portugalete (Vizcaya) un inmueble de

5.175 metros cuadrados, sito en su término muni­
cipal. 23555
Real Decreto 2244/1980, de 28 de septiembre, por el 
que se prorroga hasta el 21 de noviembre de 1962 
el plazo concedido al Ayuntamiento de Motril (Gra­
nada) para el cumplimiento de los fines para los 
que fue cedido el castillo denominado «Carchuna», 
según Decreto 2813/1971. 23555
Inmuebles. Donaciones.—Real Decreto 2245/1980, de 26 
de septiembre, por el que se acepta la donación al 
Estado por la «Compañía de Industrias- Agrícolas,



PAGINA

Sociedad Anónima», de un inmueble de 2.240 me­
tros cuadrados, sito en Santa Eulalia del Campo (Te­
ruel), con destino a casa-cuartel para la Guardia 
Civil. " 23555
Real Decreto 2246/1980, de 26 de septiembre, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayunta­
miento de Olmedo (Valladolid) de un inmueble de 
2.109 metros cuadrados, sito en su término munici­
pal, con destino a la construcción de una guardería 
infantil. 23550
Real Decreto 2247/1980, de 26 de septiembre, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayunta­
miento de Villava (Navarra) de un inmueble de 2.000 
metros cuadrados, sito en su término municipal, con 
destino a la construcción de una guardería infantil. 23556
Real Decreto 2248/1980, de 26 de septiembre, por el 
que se acepta la donación al Estado por el Ayunta­
miento de Tineo (Oviedo) de un inmueble. 23550
Real Decreto 2249/1980, de 26 de septiembre, por el 
que se acepta la’ donación al Estado por la «Socie­
dad Española de Automóviles de Turismo, S. A.», de 
dos centros escolares de 4.829,47 y 4.347 metros cua­
drados, sitos en Barcelona. 23557
Inmuebles. Enajenaciones.—Real Decreto 2250/1980, de 
26 de septiembre, por el que se acuerda la enajena­
ción directa al Ayuntamiento de Villarrasa (Huelva) 
de un' inmueble de 52 metros cuadrados, sito en su 
término municipal. 23557
Real Decreto 2251/1980, de 26 de septiembre, por el 
que se autoriza a RENFE para enajenar directamen­
te a la Cooperativa Ferroviaria de Viviendas «D. José 
de Salamanca» un inmueble sito en el término mu­
nicipal de Málaga. 23557
Inmuebles. Reversiones.—Real Decreto 2252/1980, de 
26 de septiembre, por el que se accede a la reversión 
solicitada por el Ayuntamiento de Játiva de un 
inmueble de 3.105 metros cuadrados, que cedió al 
extinguido Movimiento Nacional para la construcción 
de un Colegio Menor. 23558
Patrimonio Artístico.—Real Decreto 2253/1980, de 26 de 
septiembre, por-el que se exceptúa de venta un cua­
dro procedente de la herencia de doña María Ama­
da Güell Alfonso, de la que el Estado fue declarado 
heredero abintestato, para ser afectado al Ministerio 
de Cultura, con destino al Museo del Prado." 23558
Sentencias.—Orden de 1 de octubre de 1980 por la 
que se acuerda la ejecución en sus propios térmi- 
minos de la sentencia dictada en 3 de febrero de 
1979 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo de 
la excelentísima Audiencia Territorial de Valladolid,. 
confirmada en apelación por otra del Tribunal Su­
premo de 10 de diciembre de 1979. 23558

MINISTERIO DEL INTERIOR
Expropiaciones.—Resolución de 7 de octubre de 1980. 
del Gobierno Civil de Castellón de la Plana, por la 
que se convoca para el levantamiento de las actas 
previas a la ocupación do las fincas que se citan, afec­
tadas por la red de suministro industrial de Castellón. 23559

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO
Expropiaciones.—Resolución de 10 de octubre de 1980, 
de la Comisaría de Aguas del Tajo, referente al ex­
pediente de expropiación con motivo de las obras 
del proyecto de abastecimiento de agua a Béjar, tér­
mino municipal de Candelario (Salamanca). 23560
Resolución de 13 de octubre de 1980, de la Comisaría 
de Aguas del Tajo, referente al expediente de ex­
propiación con motivo de las obras del proyecto de 
abastecimiento de agua a Béjar, término municipal 
de La Garganta (Cáceres). 23560

MINISTERIO DE EDUCACION
Centros do Educación Preoscolar.—Orden de 25 de sep­
tiembre de 1980 por la que se aprueba la transfor­
mación y clasificación provisional de Centros no es­
tatales de Educación Preescolar. 23561

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y ENERGIA
Expropiaciones.—Resolución de 13 de octubre de 1980, - 
de la Delegación Provincial de Santander, por la que 
se fijan fechas para ti levantamiento de actas previas 
a la ocupación de las fincas que se citan, afeotadas 
por la línea eléctrica aérea a 20 KV. «Ramales-Valle» 
y sus derivaciones a los C. T. «Barrio La Sota», «Va­
lle I» y «Valle II», correspondientes a la electrifica­
ción parcial de Ruesga. 23565
Instalaciones eléctricas.—Resolución de 22 de sep­
tiembre de 1980, de la Delegación Provincial de Se- 
govia, por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica que se cita. 23563
Resolución de 6 de octubre de 1980, de la Dirección 
General de la Energía, por la que se autoriza la 
ampliación de la central termoeléctrica de Velilla del 

'Río Carrión. 23503
Minerales. Permisos de exploración. — Resolución de 
11 de julio de 1980, de la Delegación Provincial de 
Alava, por la que se hace público el otorgamiento 
del permiso de exploración minera que se cita. _ 23563
Corrección de errores de la Resolución de 30 de junio 
de 1980, de la Dirección General de Minas e Indus­
trias de la Construcción, por la que se hace público 
el otorgamiento del permiso de exploración que se 
cita de las provincias de Jaén y Granada. 23566

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Tractores. Patencia de inscripción.—Resolución de 10 
de septiembre de 1980, de la Dirección General de '
la Producción Agraria, por la que se determina la 
potencia de inscripción de los tractores marca «Re­
nault», modelo 551. N 23566
Resolución de 10 de septiembre de 1980, de la Di­
rección General de la Producción Agraria, por la 
que se determina la potencia de inscripción de los 
tractores marca «Carraró», modelo 68,4. 23566

MINISTERIO DE ECONOMIA Y COMERCIO

Mercado de Divisas de Madrid.—Cambios oficiales
del día 21 de octubre de 1980. 23567

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Explotaciones marisqueras.—Corrección de errores de 
la Orden de 27 de marzo de 1980 sobre legalización 
de un establecimiento de Acuicultura Marina en te­
rrenos de propiedad privada en la salina denominada 
«San Miguel», sita en San Fernando (Cádiz), distri­
to marítimo de San Fernando (Cádiz), a instancia 
de «Unión Salinera de España, S. A.». 23567
Corrección de errores de la Orden de 27 de marzo 
de 1980 sobre legalización de un establecimiento de 
Acuicultura Marina en terrenos de propiedad priva­
da en la salina denominada «San Joaquín», sita en 
San Fernando (Cádiz), distrito marítimo de San Fer­
nando (Cádiz), a instancia de «Unión Salinera de 
España. S. A.». 23567

MINISTERIO DE CULTURA
Bibliotecas públicas.—Orden de J.8 de septiembre de 
1980 por la que se crea la Biblioteca Pública Munici­
pal de Mas de las Matas (Teruel). 23567

MINISTERIO DE UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

Reales Academias.—Resolución de 28 de septiembre de 
1980, de la Real Academia de Farmacia, por la que 
se anuncia vacante de Académico de número en di­
cha Real Academia. 23568

ADMINISTRACION LOCAL

Expropiaciones.—Resolución de 8 de octubre de 1980, 
del Ayuntamiento de Becerreá (Lugo), por la que se 
señala fecha para el levantamiento de actas previas 
a la ocupación de los terrenos que se expresan, afec­
tados por la obra «Mercado Comarcal Ganadero de 
Becerrea?. 23568

IV. Administración de Justicia

PAGINA

(Páginas 23560 a 23582)



V. Anuncios

Subastas y concursos de obras y. servicios públicos

PAGINA

MINISTERIO DE DEFENSA
Junta Regional de Contratación de la Capitanía Ge­

neral de Baleares. Concurso para adquirir harina 
de trigo. 23582

.MINISTERIO DE HACIENDA

Delegación de Cáceres. Subasta de fincas. 23582

MINISTERIO DEL INTERIOR

Subsecretaría del Interior. Concurso-subasta para con­
tratar obras. 23582

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

Dirección General de Obras Hidráulicas. Concurso de 
proyecto y ejecución de obras. 23583

MINISTERIO DE EDUCACION

Delegación Provincial- de la Junta de Construcciones. 
Instalaciones y Equipo Escolar en Valladolid. Con­
curso-subasta de obras. ‘ 23583

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Instituto Nacional de Meteorología. Concurso para ad­
quirir bobinas de papel para teletipo. 23584

PAGINA

Instituto Nacional de Meteorología. Concurso para 
adquirir rollos de cinta de perfora!- para teletipo. 23584 

Caja Postal. Concursos para adquisición de locales. 23584

ADMINISTRACION LOCAL

Ayuntamiento de Benalmádena (Málaga). Subastas de
obras. 23585

Ayuntamiento de Benamejí (Córdoba). Subasta para
enajenar parcelas. 23585

.Ayuntamiento de El Pedroso (Sevilla). Subasta para
aprovechamiento de pastos sobrantes y montanera. 23586

Ayuntamiento de Gavá (Barcelona). Concurso para 
contratar concesión de construcción, uso y explota­
ción de bar en parque municipal. 23586

Ayuntamiento de Miravalles (Vizcaya). Subasta para 
contratar obras. 23586

Ayuntamiento de Petrel (Alicante). Concurso para con­
tratar obras. 23586

Ayuntamiento de Pradoluengo (Burgos). Subasta para 
aprovechamiento forestal. 23587

Ayuntamiento de Terrassa (Barcelona). Concurso para 
concesión de servicio público de autobuses. 23587

Ayuntamiento de Torrelavega (Santander). Concurso 
para adquirir camión. 23587

Ayuntamiento de Venta, de Baños (Palencia). Concurso 
para adjudicar servicio de recaudación de impuestos. 23587

Otros anuncios

(Páginas 23588 a 23598)

I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

22894 REAL DECRETO 2237/1980, de 26 de septiembre, 
por el que se crea la Comisión Delegada del Go­
bierno para Política Autonómica.

La configuración legal e institucional del modelo de Estado 
previsto en la Constitución española constituye una tarea que 
por su gran complejidad exige una acción coordinada y ar­
mónica de los diversos Departamentos ministeriales.
 A esta exigencia responde la creación de la Comisión De­

legada del Gobierno para la Política Autonómica, integrada, 
con carácter permanente, por los titulares de los Ministerios 
más directa y funcionalmente relacionados, desde una perspec­
tiva global, con la construcción del Estado de las Autonomías. 
Por otra parte, y a fin de contar con un órgano de estudio 
con la cualificación técnica necesaria y con la composición 
precisa para abarcar todos los aspectos del proceso de trans­
ferencias, se instituye la Comisión Interministerial de Desarro­
llo Autonómico.

En su virtud, a propuesta del Ministro de la Presidencia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintiséis de septiembre de mil novecientos ochenta,

DISPONGO:

Artículo primero.—Uno. Se croa la Comisión Delegada del 
Gobierno para la Política Autonómica, que estará integrada, 
pomo miembros permanentes, por los Ministros de Hacienda,

Interior, Presidencia, Economía y Comercio, Administración 
Territorial, Adjunto para la Administración Pública y Adjunto 
al Presidente.

Dos. Cuando el objeto de la reunión lo aconseje podrán 
asistir a las deliberaciones de la Comisión Delegada otros 
miembros del Gobierno, asi como los Gobernadores generales 
de las Comunidades Autónomas.

Tres. La Comisión Delegada del Gobierno para la Política 
Autonómica será presidida por el Presidente del Gobierno, de 
conformidad con la Ley de Régimen Jurídico de la Administra­
ción del Estado. La Vicepresidencia incumbirá al Ministro de 
Administración Territorial.

Cuatro. Actuará como Secretario de la Comisión el Secre­
tario de Estado para las Autonomías, sin perjuicio do lo dis­
puesto en el artículo doce de la Ley de Régimen Jurídico de 
la Administración del Estado y de la debida coordinación oon 
los órganos competentes de la Presidencia del Gobierno.

Artículo segundo.—Corresponderá a la Comisión Delegada 
del Gobierno para la Política Autonómica:

a) Asegurar la unidad de criterios y la coordinación de los 
programas de transferencias a las Comunidades Autónomas y, 
en su caso, a loe Entes Preautonómicos.

b) Coordinar las actuaciones que se realicen en ejecución 
de la política autonómica del Gobierno.

c) Coordinar las actuaciones de la Administración Central 
del Estado que en ejecución de los programas de transferencias 
afecten a sus órganos periféricos civiles.

d) Elaborar los criterios básicos de ordenación de las re­
laciones entre las distintas Administraciones Públicas terri­
toriales.


